



CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO (CONVALLAÇÃO) INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2021

Amparo legal: Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93. Ordenador da Despesa: Giovana Sayuri Medeiros Hirata - Superintendente/CAPSECI.

Assinatura de Giovana Sayuri Medeiros Hirata, Superintendente da CAPSECI.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte - CAPSECI, CNPJ nº 80.909.245/0001-75.

Assinatura de Giovana Sayuri Medeiros Hirata, Superintendente da CAPSECI.

Rua Ipiranga, 629 - Centro CEP: 87.200-254 Cianorte/PR Fone: (44) 3651-1838

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 002/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists various medical supplies like Acido acetilsalicílico, Ibuprofeno, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Continuation of the previous table.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.



MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 003/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Estragóns conjugados, Estragóns conjugados, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

Prefeitura do Município de Cianorte Telefone (44) 3619-6200

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 005/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Estriol 1mg/3g creme vaginal, Prednisona, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Continuation of the previous table.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 007/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Furosemida 40mg, Permetrina 1%, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.



MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2020

Table with 5 columns: Contrato, Data de assinatura, Execução até, Vigência até, Valor total. Includes a table of Aditivos with columns for N.º Aditivo, Motivo, Execução até, Vigência até, Valor, Valor total.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA HISTÓRICO DO CONTRATO. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito. Assinatura de Arto Rogerio Tunes Silva, Contratante.



MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 004/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Bromoprida 4mg/ml, Digoxina 0,25mg, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

Prefeitura do Município de Cianorte Telefone (44) 3619-6200

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 010/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Claritromicina 50mg/ml, Fluconazol 150mg, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 94/2021 - Processo 30/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, para ministrar cursos de qualificação profissional aos adolescentes de 15 a 17 anos, preferencialmente aqueles em cumprimento o egressos da medida socioeducativa, ou outros serviços especializados da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo valor estimado de R\$ 118.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais), e prazo de EXECUÇÃO e VIGÊNCIA até 31/12/2021, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 001/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Finasterida 5mg, Benzilpenicilina procaina, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 008/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Fenotolol (bromidrato), Clonidrina, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 015/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Lists items like Cefalexina 500mg, Diltiazem 60mg, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Assinatura de Marco Antonio Franzato, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 006/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.
 Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para comprar as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.
 Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 155.056,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta e seis reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	30778	Amiripilul 1000mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267512	LOT	560.000	RS 115,00	64.400,00	CRISTALIA
11	30791	Biperideno 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270140	LOT	150.000	RS 200,00	30.000,00	
19	30821	Clonazepam 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272782	LOT	320.000	RS 45,00	14.400,00	
20	35089	Cloprorazina 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267638	LOT	66.000	RS 230,00	15.180,00	
21	28265	Codéina 30mg. Comprimido. BR0272782	CMD	32.000,000	RS 0,78	24.960,00	
107	40151	Fenobarbit 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0300725	AMP	700.000	RS 1,83	1.281,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 009/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.
 Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para comprar as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.
 Empresa: MEDIGRAM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
 Valor Homologado: R\$ 242.902,72 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e dois reais e setenta e dois centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	30768	Acetilcisteína 40mg/ml, xarope, frasco com copo medidor e no mínimo 120ml. BR0355786	FRC	11.000,000	RS 7,39	81.290,00	EMS
27	17342	Espiriloactona 100mg. Comprimido. BR0267654	CMD	11.000,000	RS 0,47	5.170,00	EMS
37	17350	Gentamicina 0,5%, solução estéril oftálmica. frasco com 5ml. BR0406308	FRC	2.000,000	RS 9,15	18.300,00	ALLERGAN
47	36426	Lisdexanfetamina 70mg. Comprimido. BR0407226	CMD	336,000	RS 12,27	4.122,72	SHIRE
48	17073	Lisinopril 20mg. Comprimidos. BR0271169	CMD	72.000,000	RS 0,56	40.320,00	TEUTO
58	22890	Noretisterona (enantato) 50mg/ml + estradiol (valerato) 5mg/ml, injetável, im. Ampola. BR0270846	AMP	2.100,000	RS 14,90	31.290,00	EUROFARMA
60	30928	Oxcarbazepina 60mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 100ml acompanhada seringa dosadora. BR0273255	FRC	900,000	RS 26,00	23.400,00	UNIÃO QUÍMICA
72	30956	Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8mg/ml, suspensão, frasco com copo medidor e no mínimo 100ml. BR0308884	FRC	3.800,000	RS 3,50	13.300,00	EMS
87	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato) 0,5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. BR0270590	AMP	4.500,000	RS 2,98	13.410,00	EUROFARMA
123	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	6.000,000	RS 2,05	12.300,00	BIOLAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 104/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2021, homologado em 03/07/2021.
 Objeto: Contratação de empresa do ramo alimentício para fornecimento de marmitas em atendimento aos servidores públicos das Secretarias em Geral.
 Empresa: ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 366.392,50 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	54154	Marmitex, em embalagem de isopor tamanho M, contendo: arroz (aproximadamente 150 g); feijão (aproximadamente 100 g); legumes cozidos (aproximadamente 80 g); salada embalada a parte (aproximadamente 30 g); 01 (uma) fonte protéica (aproximadamente 120 g) podendo ser derivada de até 03 (três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (aproximadamente 100 g) acompanhado 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis.	UN	31.450,000	RS 11,65	366.392,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de julho de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 012/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.
 Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para comprar as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.
 Empresa: PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 118.262,00 (cento e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	30783	Asolodipino 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272434	LOT	870.000	RS 29,90	26.013,00	GEOLAB
13	30801	Carbamazepina 200mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267618	LOT	185.000	RS 132,00	50.820,00	TEUTO
43	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0276767	CMD	5.000,000	RS 0,69	3.450,00	VITAMEDIC
78	39180	Vitamina do complexo B, composição básica B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos. BR0437109	LOT	160.000	RS 39,00	6.240,00	VITAMED
80	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa. BR0278231	AMP	300,000	RS 7,71	2.313,00	HIPOLABOR
90	36585	Cefotaxima 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268298	FRC	2.000,000	RS 7,58	15.160,00	BIOLAB
91	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa. BR0268414	FRC	2.000,000	RS 4,57	9.140,00	TEUTO
92	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa. BR0448844	AMP	20.000,000	RS 2,98	59.600,00	UNIÃO QUÍMICA
94	16495	Cimetidina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular e intravenosa. BR0340167	AMP	9.200,000	RS 1,73	15.916,00	TEUTO
99	40138	Cloprorazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intramuscular. BR0268069	AMP	500,000	RS 1,02	510,00	HYPOFARMA
121	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: intravenosa. BR0442584	AMP	500,000	RS 6,60	3.300,00	HIPOLABOR
129	40181	Sucamécilona, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268442	AMP	300,000	RS 20,00	6.000,00	UNIÃO QUÍMICA
132	40186	Tamandol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0262382	AMP	18.000,000	RS 1,10	19.800,00	TEUTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 013/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.
 Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para comprar as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.
 Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 119.855,00 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	30785	Azitronecina 200mg/5ml (60mg/15ml), pó para suspensão oral. frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	7.500,000	RS 5,40	40.500,00	PRATI DONADUZZI
25	30837	Diptena 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267203	LOT	330,000	RS 120,00	39.600,00	PRATI DONADUZZI
49	43660	Losartana potássica 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268856	LOT	12,000	RS 75,00	900,00	PRATI DONADUZZI
52	17370	Metronidazol 250mg comprimidos. BR0267717	CMD	90.000,000	RS 0,10	9.000,00	PRATI DONADUZZI
53	30914	Miconazol 20mg/g, creme vaginal, tubo com no mínimo 80g e aplicadores. BR0268162	TB	1.300,000	RS 4,85	6.305,00	PRATI DONADUZZI
55	30915	Nomicina 5mg/g + bacitracina 25mg/g, pomada, tubo com no mínimo 10g. BR0273167	TB	4.500,000	RS 1,50	6.750,00	PRATI DONADUZZI
56	30919	Nistatina 100.000 µg/ml, suspensão oral. frasco com copo medidor e no mínimo 50ml. BR0267878	FRC	1.400,000	RS 3,50	4.900,00	PRATI DONADUZZI
71	43675	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0308882	LOT	40.000	RS 137,00	5.480,00	PRATI DONADUZZI
74	30959	Tiamina 300mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272341	LOT	32.000	RS 185,00	5.920,00	PRATI DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 018/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.
 Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 Empresa: BELA KOMPA DISTRIBUIDORA EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	5642	Sabonete líquido, perolado, do tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragrância de erva doce, pH fisiológico 5,5 - 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do profissional responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto notificado, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	650,000	RS 12,50	8.125,00	Four Line

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 014/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.
 Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para comprar as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.
 Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 488.774,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	43634	Amoxicilina 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0271089	LOT	210,000	RS 150,00	31.500,00	BRAINFARMA
9	43547	Azitronecina 500mg. Comprimido. BR0267140	CMD	62.000,000	RS 1,06	65.720,00	MEDQUÍMICA
10	48407	Bismuto (fosfato) bismuto + metemina (fosfato dissolvido) 3mg/ml, suspensão injetável. Ampola com 1 ml. BR0278597	AMP	120,000	RS 6,10	732,00	UNIÃO QUÍMICA
24	43645	Dexametasona 4mg + heparina 50mg. Comprimido. BR0273183	CMD	950,000,000	RS 0,32	304.000,00	BRAINFARMA
44	40985	Levodopa 100mg + benzerazida 25mg, suspensão injetável. Ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0270128	UN	28.000,000	RS 1,43	40.040,00	ROCHE
45	40986	Levodopa 100mg + benzerazida 25mg, cápsula de liberação prolongada. BR0309609	CPS	18.000,000	RS 1,43	25.740,00	ROCHE
50	30904	Metformina 850mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267691	LOT	12,000	RS 70,00	840,00	MERCK
64	30937	Paracetamol 375mg, líquido, frasco com 60ml. BR030397	FRC	600,000	RS 2,43	1.458,00	NATIVITA
103	40144	Dexametasona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	4.200,000	RS 1,47	6.174,00	UNIÃO QUÍMICA
114	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	1.100,000	RS 1,20	1.320,00	UNIÃO QUÍMICA
122	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	9.000,000	RS 1,25	11.250,00	HALEX STAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 016/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.
 Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 74.168,37 (setenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca	
C/3	22	52524	Nebulizador atomizador portátil, à frio elétrico 127v, capacidade do tanque de 4 litros. Com válvula reguladora de vazão de alta pressão, entre 15 a 40ml/minuto, com garfido com corte instantâneo do líquido; cabeçote de dispersão (LUB/BV) com proteção plástica resistente; Motor de 2 rotações, 1400w (opera no modo LUB ou BV); Tanque químico em polietileno translúcido e aditivado contra raios UV, com tampa hermética e válvula de alívio de pressão.	UN	36,000	RS 1.318,99	47.483,64	Gaarany
	34	52532	Tapete capacho sanitizante. Cor: Preta. Composição: 100% polipropileno fibras; Composição Base: Borracha; Espessura: 11 mm (mínima); Gramatura: 1500 g/m²; Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclável. Retenção de até 4 litros de líquidos por M². Borla rebaixada em Vinil rígido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante. Dimensões: 1 metro x 70 cm (comprimento x largura). Para uso em local de grande fluxo de pessoas.	UN	35,000	RS 123,99	4.339,65	Kapazi
	35	52533	Tapete capacho sanitizante. Cor: Preta. Composição: 100% polipropileno fibras; Composição Base: Borracha; Espessura: 11 mm (mínima); Gramatura: 1500 g/m²; Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclável. Retenção de até 4 litros de líquidos por M². Borla rebaixada em Vinil rígido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante. Dimensões: 1 metro x 90 cm (comprimento x largura). Para uso em local de grande fluxo de pessoas.	UN	54,000	RS 219,99	11.879,46	Kapazi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 018/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.
 Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 Empresa: BELA KOMPA DISTRIBUIDORA EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	5642	Sabonete líquido, perolado, do tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragrância de erva doce, pH fisiológico 5,5 - 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do profissional responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto notificado, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	650,000	RS 12,50	8.125,00	Four Line

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 104/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2021, homologado em 03/07/2021.
 Objeto: Contratação de empresa do ramo alimentício para fornecimento de marmitas em atendimento aos servidores públicos das Secretarias em Geral.
 Empresa: ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 366.392,50 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	54154	Marmitex, em embalagem de isopor tamanho M, contendo: arroz (aproximadamente 150 g); feijão (aproximadamente 100 g); legumes cozidos (aproximadamente 80 g); salada embalada a parte (aproximadamente 30 g); 01 (uma) fonte protéica (aproximadamente 120 g) podendo ser derivada de até 03 (três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (aproximadamente 100 g) acompanhado 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis.	UN	31.450,000	RS 11,65	366.392,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de julho de 2021.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 017/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: A. C. V. MERCADO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 77.843,90 (setenta e sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 2	5588	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM, CAIXA C/ 12X1 LITROS, ÁLCOOL HOSPITALAR, DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA PURIFICADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À 70%.	CX.	680,000	RS 52,55	35.734,00	Supervale
3	5589	Álcool etílico em gel 70 %GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mãos e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL	850,000	RS 36,45	30.982,50	Supervale
8	44923	DISPENSER SABONETE. COMPACTA BRANCO. COM RESEVATÓRIO. COMPACTA POSSUI	UN	230,000	RS 18,41	4.234,30	Premisse

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
26	45125	MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU AÇIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM	UN	230,000	RS 29,97	6.893,10	Premisse

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 017/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELL

Valor Homologado: R\$ 28.224,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 23	52525	Óculos de proteção individual, armação em polipropileno, lentes em policarbonato. Características técnicas: incolor proteção contra raios ultravioleta. Especificações Técnicas Mínimas Adicionais: Óculos de substituição (pode ser usado sobre óculos de grau convencionais). Proteção contra impactos, construção em policarbonato, lentes ajustáveis, lentes sem emendas, com proteções laterais, embutidas, tratamento antirreflexo, anti-embacamento, anti-choque químico. Dentro das normas técnicas da ABNT.	UN	720,000	RS 9,80	7.056,00	SS Plus
32	52531	TERMOMÉTRICO DIGITAL, Tipo infravermelho. Aplicação para medir a temperatura corporal sem contato corpóreo em adultos e crianças. Características: 40- diodista de aferição entre 5 a 15 cm, e galvão acionador e bip indicativo (aproximadamente 1 segundo), display para mensuração da temperatura LCD com iluminação, alíquotas sobre a detecção de febre e apresentação de diferentes cores conforme a temperatura, tempo mínimo para medição 1s, desligamento automático da bateria após uso, c/ faixa de medição de 32,0 a 43,0 °C (Pb) e 0 a 100°C. (Específicas ou objetivas) Alimentação: 2 pilhas AAA inclusas. Garantia: 1 ano	UN	126,000	RS 168,00	21.168,00	Premiss

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 021/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: DIGITO INFORMÁTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 34.985,50 (trinta e quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 5	45083	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, GATILHO COM AÇIONAMENTO MANUAL PARA DISPERSÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS.	UN	650,000	RS 6,17	4.010,50	Embat
27	52526	Protetor facial de segurança, constituído de camêra de plástico (policarbonato) ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebites metálicos. Para proteção da face contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Com tira absorvente de suor.	UN	1.140,000	RS 26,75	30.495,00	Plastif

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 005/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 52/2021, homologado em 08/07/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclista, para as equipes: operacional (pistara), reserpo municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELL

Valor Homologado: R\$ 612,00 (seiscentos e doze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
21	53824	Placa de inox de identificação com imã, para colocação em vestidório, no tamanho de 2,3x x 6,31, com o brasão de Cianorte nas cores originais no canto, e as descrições sendo: o nome do funcionário em Arial Itálico, e o cargo abreviado em Arial conforme o desenho ilustrativo.	UN	20,000	RS 30,60	612,00	Própria

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 08 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 028/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: D LIMA DA SILVA EIRELL

Valor Homologado: R\$ 38.270,80 (trinta mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 4	42414	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, INCOLOR, CONFECCIONADO EM VINIL SEM FORRO, TIRAS DE ALGODÃO PARA AJUSTE, MEDINDO 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE LARGURA.	UN	320,000	RS 10,15	3.248,00	CA
7	52513	Dispenser/frasco de mesa para sabonete líquido/álcool em gel. Em plástico transparente, com válvula saboneteira tipo bico de pote, pump, com capacidade para 500 ml, com canudo.	UN	680,000	RS 6,96	4.732,80	RN
15	5623	Lava em látex, de proteção e segurança, uso doméstico, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, anatômica, cano longo, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha, natural de alta qualidade, tamanhos: p, m, e g, embaladas aos pares, com data de validade mínima de 3 anos, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	1.020,000	RS 3,35	3.417,00	TALGE
25	6616	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA.	PCT	2.700,000	RS 6,99	18.873,00	PACOTE

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.					

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 022/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.159,80 (dez mil, cento e cinquenta e nove reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 29	52528	Pulverizador Costal Manual, capacidade 12 litros. Informações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 12 litros. Material: Plástico. Diâmetro do bocal: 100 mm - Bomba: Pressão de trabalho (máxima): 88 psi / 6 bar Capacidade: 600 ml Tipo: Pistão Material: Plástico. Informações Logísticas: - Comprimento: 376 mm - Largura: 143 mm - Altura: 552 mm - Peso líquido: 3,5 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm - Comprimento da lança: 600 mm. Cintas reguláveis, de acordo com a ABNT. Pulverizador Costal Manual, capacidade 12 litros. Informações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 12 litros. Material: Plástico. Diâmetro do bocal: 100 mm - Bomba: Pressão de trabalho (máxima): 88 psi / 6 bar Capacidade: 600 ml Tipo: Pistão Material: Plástico. Informações Logísticas: - Comprimento: 376 mm - Largura: 143 mm - Altura: 552 mm - Peso líquido: 3,5 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm - Comprimento da lança: 600 mm. Cintas reguláveis, de acordo com a ABNT. Pulverizador Costal Manual, capacidade 12 litros. Informações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 12 litros.	UN	33,000	RS 195,00	6.435,00	Worke
		Material: Plástico. Diâmetro do bocal: 100 mm - Bomba: Pressão de trabalho (máxima): 88 psi / 6 bar Capacidade: 600 ml Tipo: Pistão Material: Plástico. Informações Logísticas: - Comprimento: 376 mm - Largura: 143 mm - Altura: 552 mm - Peso líquido: 3,5 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm - Comprimento da lança: 600 mm. Cintas reguláveis, de acordo com a ABNT.					
30	52529	Pulverizador Manual, capacidade 05 litros. Informações técnicas: tanque capacidade 05 litros; material plástico resistente; pressão 0,3 a 0,4 mpa; tamanho da mangueira 1,40 mt; tamanho lança 75 cm; com 01 tira colo.	UN	49,000	RS 76,00	3.724,00	Trapp

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 017/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2021, homologado em 15/07/2021.

Objeto: Contratação de empresa para manutenção elétrica/eletrônica e mecânica (preventiva e corretiva) e aquisição de resistência, retentores, rolamentos e afins para manutenção da máquina de fabricação de leite de soja.

Empresa: ADRIANA PEREIRA LEITE 0488130276.

Valor Homologado: R\$ 23.531,00 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	50548	Resistência blindada 220 300w, 90w, com 500mm. Garantia de 03 meses.	UN	6,000	RS 232,90	1.397,40	KS
2	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	10,000	RS 22,87	228,70	SABO
3	50550	Rolamento 6206-2rs.	UN	10,000	RS 25,89	258,90	NSK
4	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,000	RS 14,20	2.130,00	TIWA
5	50553	Selo mecânico 58" - Item. Modelo referência Imagem 1-16.	UN	10,000	RS 13,80	138,00	BUINA
6	22333	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (MÁQUINA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTES ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC.	UN	30,000	RS 149,00	4.470,00	PASSOS
7	22334	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (MÁQUINA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTES ITENS: COMPRESSOR DE AR, TANQUE RESFRIADOR, MÁQUINA DE DESCASCAR SOJA, BOMBA DE RESFRIAMENTO, BOMBA DE PASTEURIZAÇÃO, BOMBA DE ÁGUA QUENTE, BOMBA DE ÁGUA GELADA, APARELHO CENTRIFUGADOR, PRENSA ETC.	UN	30,000	RS 128,00	3.840,00	PASSOS

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 022/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: M TESTA CONFECÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 68.335,34 (sessenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3 18	52521	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m2 a 120 g/m2), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em altas passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único adulto (a partir de 16 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 19,0 cm de largura, 16,50 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 3 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,50 mm de largura aproximada e 17,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da costura na reta. Estampada em silk screen, 02 cores, em tamanho proporcional ao tamanho da máscara (o layout será apresentado pela Secretaria Municipal	UN	4.364,000	RS 2,25	9.819,00	Infinitt

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	52522	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m2 a 120 g/m2), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em altas passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único infantil-juvenil (6 a 14 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 16,0 cm de largura, 14,0 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 2 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,50 mm de largura aproximada e 17,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da costura na reta. Estampada em silk screen, 02 cores, em tamanho proporcional ao	UN	7.504,000	RS 2,65	19.885,60	

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
20	52523	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m2 a 120 g/m2), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em altas passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único infantil (2 a 6 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 14,0 cm de largura, 13,5 cm de altura central e 9,0 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 2 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,50 mm de largura aproximada e 16,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da	UN	9.544,000	RS 2,46	23.478,24	

Lot e Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
21	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência. Seguindo as normas da ABNT. Caixa com 50 unidades.	CX.	950,000	RS 15,95	15.152,50	

Pago Municipal Wilson Ferreira Varela, 10 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 186/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 42/2021, homologado em 08/07/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclista, para as equipes: operacional (plata), aeroporista municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.

Empresa: C. I. CONFECÇÕES EIRELI. Valor Homologado: R\$ 25.760,00 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 1, 2, 3, 4.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 5.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 6.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 7.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 8.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 9.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 10.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 11.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 12.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 13.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 13 and 14.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 08 de julho de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 15.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de julho de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 16.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de julho de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 17.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de julho de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains item 18.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 05 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 19-27.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 06 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 28-47.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 06 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 112/2021, homologado em 06/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, câmeras de ré, cronotacógrafos e demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos do Município de Cianorte.

Empresa: ROCCO PÉCAs E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 521.628,91 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e novecentos e um centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Valor Total RS, Desconto %. Contains items 01-7.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Valor Total RS, Desconto %. Contains item 8.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 06 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 246/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, para as secretarias em geral.

Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI. Valor Homologado: R\$ 37.542,60 (trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unid, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 3-42.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unid, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca. Contains items 43-73.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 07 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 107/2021, homologado em 08/10/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESOLUÇÃO E VULNERAÇÃO DE PNEUS PARA EQUIPAMENTOS RELATIVOS E CAMINHÕES da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: IMPÉRIO PNEUS E RECAPAÇÃO LTDA. Valor Homologado: R\$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unid, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS. Contains item 3.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 08 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 242/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2021, homologado em 06/10/2021.

Objeto: Aquisição de conjuntos de parque infantil (com acessibilidade de PNE) e equipamentos para academia ao ar livre (Academia para a Terceira Idade – ATJ, Academia para a Primeira Idade – API e Academia para Pessoas Cadeirantes – APC) para instalação em locais públicos de Cianorte.

Empresa: ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA. Valor Homologado: R\$ 267.630,95 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e noventa e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 01, 2, and 3.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 4.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 5.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 6.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 7.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 8.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 9.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 10.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 11.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 12.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 13.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 15, 16, 17, and 18.

Table with 7 columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains item 19.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 251/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: D Lima da Silva Eireli.

Valor Homologado: R\$ 86.167,49 (oitenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 19, 144, 155, 157, 160, 181, 379, 380, 383.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 389, 419, 430, 453, 454, 458.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 467, 469.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 258/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 107/2021, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressonância e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: J P BELEZE.

Valor Homologado: R\$ 158.924,24 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total, Marca. Contains items 4, 5, 14, 15, 18, 19.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 472/2021 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e a empresa VENEZA EQUIPAMENTOS S.L. COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rod. Curitiba Ponta Grossa RST 27, 2160, Santo Inácio, CEP 82.305-100, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/ME sob nº 29.644.666/0001-64.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Dispensa nº 87/2021.

OBJETO: Aquisição de pneus para as máquinas da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 173.752,00 (cento e setenta e três mil e setecentos e cinquenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 497/2021 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e a empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A, pessoa jurídica de direito privado, localizada na Av. Prefeito Sicier Sambati, 5004, Jardim Universo, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.600-460, inscrita no CNPJ/ME sob nº 90.627.332/0008-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Inexigibilidade nº 43/2021.

OBJETO: Aquisição e instalação de tanque de combustível para manutenção do gerador de energia instalado na Unidade de Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.668,00 (Um mil seiscentos e sessenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 501/2021 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e a empresa VIAÇÃO CIANORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Allan Kardec, 299, Zona I, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/ME sob nº 75.378.216/0001-94.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Inexigibilidade nº 42/2021.

OBJETO: Pagamento de subsídio de vale-transporte do transporte coletivo para o Programa Transporte Solidário.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.929.600,00 (Um milhão novecentos e vinte e nove mil e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 27/07/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 509/2021 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e a empresa MANJATO TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Do Comércio, 1496, Bairro Getúlio Vargas, CEP 98.500-000, na cidade de Santo Augusto, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/ME sob nº 00.492.308/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 91/2021.

OBJETO: Aquisição de roçadeira articulada e trator giro zero para a Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 08/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de revitalização da Praça Antonio Carlos Assunção.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 63/2021, de 22 de Fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exaustos o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93, e não havendo manifestação de recursos referente a fase de habilitação, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 28 de Outubro de 2021 às 09:00 horas.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Setembro de 2021.

Yvoneide de Jesus Costa

Presidente

Original Assinado no Processo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 88/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 195/2021, concernente a Aquisição de máquinas de café visando atender o programa de revitalização da cultura cafeeira do Município de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: VALTER MARTINS como vencedora dos Itens 01 ao 05 no valor total de R\$ 190.550,00 (cento e noventa mil, quinhentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 91/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 195/2021, concernente a Aquisição de roçadeira articulada e trator giro zero para a Secretaria de Serviços Municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: MANJATO TRATORES LTDA como vencedora dos Lote 01 Item 01 no valor total de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 92/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 202/2021, concernente a Aquisição de insumos de laboratório para uso dos setores que compõem a Divisão de Vigilância em Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: A C L ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA como vencedora dos Itens 01-18-19-20-21-24-25-27-36-37-38-39-41-42-43-47 no valor total de R\$ 4.408,87 (quatro mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e sete centavos); e LABORTE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA como vencedora dos Itens 02-43-44-05-06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17-22-23-28-29-33-34-35-40-44-45-46-49-51-53-54-55-56 no valor total de R\$ 59.977,34 (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 106/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 228/2021, concernente a Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's para as secretarias em geral.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: MM. MOREIRA & MOREIRA LTDA como vencedora do Item 19 no valor total de R\$ 3.270,80 (três mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos); FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI como vencedora dos Itens 03-07-11-16-18-21-27-29-36-37-39-42-45-49-53-56-58-59-73 no valor total de R\$ 37.542,60 (trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos); RP COMERCIAL LTDA como vencedora dos Itens 01-02-04-05-06-12-13-15-17-22-23-25-26-30-34-35-38-40-41-43-44-46-47-48-50-51-52-55-57-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-74-75-76 no valor total de R\$ 158.501,06 (cento e cinco mil, quinhentos e um reais e sessenta e seis centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 107/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 229/2021, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de ressonância e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA como vencedora dos Itens 01-02-12-13 no valor total de R\$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais); IMPÉRIO PNEUS E RECAUCHUTAGEM LTDA como vencedora dos Itens 03 no valor total de R\$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais); INDUSTRIA E COMERCIO MULT PNEUS LTDA como vencedora dos Itens 06-07-08-09-10-16-17 no valor total de R\$ 47.420,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais); e J P BELEZE, como vencedor dos Itens 04-05-14-15-18-19 no valor total de R\$ 158.924,24 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 249/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de material de expediente para a secretaria da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empreses: A. M. APOLÔNIO PAPERARIA LTDA, Valor Homologado: R\$ 80.912,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 03, 62, 43, 78, 95, 101, 103, 128, 138, 198, 203.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 214, 217, 241, 242, 243, 245, 247, 248, 249, 255, 259, 260, 261, 262, 263.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 276, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 330, 335, 350, 351, 352.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 353, 354, 355, 356, 357, 358, 373, 374, 376, 391, 394, 395.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 401, 404, 408, 409, 412, 414, 438, 441, 446, 450, 452.

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca. Contains items 463, 465, 466, 475, 476.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Outubro de 2021. Marco Antonio Franzato, Prefeito ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 109/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 232/2021, concernente a Aquisição de material de expediente para a secretaria da Prefeitura Municipal de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: TINELLI - LIVRARIA E PAPERARIA EIRELI, como vencedora do lote 03.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 110/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 232/2021, concernente a Aquisição de conjuntos de parque infantil (com acessibilidade de PNE) e equipamentos para academia ao Ar Vive (Academia para a Terceira Idade - AT), Academia para a Primeira Idade - API e Academia para Pessoa Adulta - APC.

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021. Objeto: Aquisição de material de expediente para a secretaria da Prefeitura Municipal de Cianorte.

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 85/2021. Objeto: Aquisição de material para substituição lâmpada horizontal e vertical, como lâmpadas, solventes, microfones, rolos para plotagem e plotter.

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO A empresa MACKLIFE COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, torna público que irá requerer junto ao IAT Licença de Instalação para confecção e peças do vestuário, exceto roupas íntimas; lavanderia de jeans, outros acabamentos em peças do vestuário e artigos diversos de tecidos, tingimento estamparia, a ser implantada na Avenida Parabiá nº 2051, Zona 03, Lote nº 376-R-2-A e 376-B-1, da Gleba Patrimônio Cianorte, Município de Cianorte - PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA A empresa MACKLIFE COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, torna público que recebeu do IAT Licença Prévia para confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas; lavanderia de jeans, outros acabamentos em peças do vestuário e artigos diversos de tecidos, tingimento e estamparia (nº 175767 validade: 12/02/2022), a ser implantada na Avenida Parabiá nº 2051, Zona 03, Lote nº 376-R-2-A e 376-B-1, da Gleba Patrimônio Cianorte, Município de Cianorte - PR.

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE - ESTADO DO PARANÁ QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2017 - CMC. QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2017, ORJUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE E A EMPRESA 67 TELECOM LTDA, PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA, PARA CONEXÃO COM A REDE MUNICIPAL DE COMPUTADORES (INTERNET) COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 MEGAS PARA "DOWNLOAD" E 30 MEGAS PARA "UPLOAD", COM 03 ENDEREÇOS VÁLIDOS, PARA DITENET (01° S).

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVACÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO AUTO POSTO BFB LTDA - EPP. CNPJ: 10.358.510/0001-99 torna público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores instalada na Avenida Brasil, 1481, Rondon/PR com validade até 23/06/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA ESTADO DO PARANÁ CNPJ/M.F. 75.793.786/0001-44 Rua Presidente Dr. Tancredo de A. Neves, 240 - Fone (41) 3641-8000 - CEP 87240-000 TERRA BOA - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA - PR

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO, Contratação de empresa para execução de iluminação no Estádio Municipal Ailton José dos Reis, conforme emenda parlamentar 2020/04740001.

REALIZAÇÃO - às 10h00min (dez) horas do dia 16 de novembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Terra Boa, na Rua Pres. Tancredo de Almeida, nº 240, Centro da Cidade de Terra Boa - Pr. CEP: 87.240-000 - Terra Boa-Paraná - Fone: 44-3641-8000, e-mail: licitacao@terraboa.pr.gov.br

FORNECIMENTO DO EDITAL - Na Sede da Prefeitura Municipal de Terra Boa - Departamento de Licitações, na Rua Pres. Tancredo de Almeida, nº. 240 Centro da Cidade de Terra Boa - Pr., no horário de expediente (08:00 às 17h00) ou no internet no endereço: terraboa.atende.net.

Em, 13/10/2021 WILLYAN FABIO GATTO PRESIDENTE DO CPL

